D Podniky

Data uvedena v této kapitole vychazeji z vysledkli Roéniho statistického
Setfeni o vyuzivani ICT v podnikatelském sektoru (ICT 5-01), které
provadi Cesky statisticky Grad jiz od roku 2002, kdy probéhlo pilotni Setteni
s udaji za roky 2000 a 2001.

Setieni ICT 5-01 je provadéno na vyb&rovém vzorku cca 9 tis. podniki
s 10 a vice zaméstnanymi osobami ve vybranych odvétvich. Vysledky jsou
pak dopocitany na celkovou populaci sledovanych podnikd.

Od roku 2006 probiha toto Setfeni dle Nafizeni Evropské komise
a Evropského parlamentu ke statistikam informacéni spolecnosti:
“REGULATION No 808/2004, diky ¢emuz jsou sledované udaje
srovnatelné v ramci ¢lenskych zemi EU 28.

Poznamky:

Referencéni obdobi: leden pfislusného roku (v této publikaci leden
2017), v pfipadé elektronického obchodovani jde o Udaje za cely
referencni rok (v této publikaci rok 2016).

Srovnatelnost udaju publikovanych €sU a Eurostatem:

Udaje, které uvadi Eurostat za CR, se mohou do roku 2015 nepatrné
odli$ovat od udajt, které za CR uvadél CSU. Rozdil byl zplsoben tim, ze
Eurostat do udaju, které publikoval, nezahrnoval, na rozdil od CR,
vSechny podniky ze sekce Finanéniho zprostfedkovani. Od roku 2016
jsou udaje Eurostatu a CSU totozné.

Data pro mezinarodni srovnani pochazeji z databaze Eurostatu, ktera
byla aktualizovana v poloviné prosince roku 2017.

Vysvétlivky (fazeny abecedné):

. Cloud computing — zplsob pouzivani SW nebo HW formou sluzeb
a prostrednictvim internetu. Podniky vyuzivajici cloud computing tak
plati jen za zdroje, které skuteéné vyuzivaji a nestaraji se o provoz
nutné infrastruktury. Pro cloud computing je charakteristické, Ze je
poskytovan prostiednictvim serverl poskytovatell téchto sluzeb, ze
cloudové sluzby jsou zpoplatnény a Ze mohou byt jednoduse
ménény dle potieb firem.

. CRM - manazersky podnikovy informaéni systém/aplikace, ktery
umoznuje sbér, integraci, zpracovani a analyzu informaci tykajicich
se zakaznik( firmy.

. E-faktura — elektronicka faktura, v niz jsou ve$keré udaje v
digitalnim formatu a mohou byt automaticky zpracovany. Specifickou
vlastnosti e-faktury je pravé jeji automatizace.

. Elektronicka vyména dat (EDI) — pfenos strukturovanych zprav
(napf. objednavek, faktur apod.) mezi dvéma PC aplikacemi
uskute¢nény pres internet nebo jiné sité a realizovany v pfedem
dohodnutém formatu. EDI je tedy vzdy bez pouziti ruéniho zapisu,
prepisu &i opisu zpravy.

. Elektronické obchodovani (nakup nebo prodej) — zadani nebo
akceptace objednavek pres internet nebo ostatni sité prostrednictvim
webovych stranek nebo pomoci EDI, a to bez ohledu na zplsob
platby nebo realizace dodavky. Nezahrnuji se nakupy (prodeje)
realizované na zéakladé objednavek, pripravenych z informaci
ziskanych na internetu, ale podanych klasickou cestou (telefon,
pisemné apod.) nebo e-mailem.

. ERP - manazersky informacni systém/aplikace, ktery integruje
a automatizuje velké mnozstvi procesl souvisejicich s produkénimi
€innostmi podniku. Typicky se jedna o vyrobu, logistiku, distribuci,
spravu majetku, prodej, fakturaci, a Ucetnictvi. ERP zpracovava
znaénou ¢ast firemnich transakci a umoziuje pfistup
k aktualizovanym udajum pomoci jednotné databaze.



. Extranet — specialni webova stranka/rozsifeni intranetu, které slouzi
ke komunikaci firmy s dodavateli, prodejci, partnery, zakazniky &i
jinymi subjekty. Pfistup do extranetu je mozny az po pfihlaseni.

. Hodnota e-prodeju (e-nakupt) podnikii — uvadi se v procentech,
jeto podil elektronickych prodeju (nakupd) na celkovych trzbach
(nakupech) podniku.

. Interni firemni pocitac¢ova sit’ (LAN) — lokalni pocitacova sit, ktera
propojuje alespon dva pocitace ¢i jina IT zafizeni a nejcastéji slouzi
k pfenosu nebo sdileni dat a dale ke komunikaci &i sdileni pfipojeni
k internetu v ramci firmy. K firemni pocitaové siti je mozné koncova
zafizeni pfipojit i pomoci bezdratové technologie (WLAN).

. Intranet — interni webové stranky a jejich aplikace zpfistupniujici svdj
obsah a sluzby vyhradné opravnénym uzivateldm uvnitf firmy
(zaméstnanctm, vedeni apod.).

. Optické pfipojeni k internetu — obvykle poskytuje nejrychlejsi
pfipojeni k internetu. Castym fe$enim je kombinace optického vlakna
a metalickych ethernetovych rozvodu. Optické viakno byva zavedeno
do budovy, v niz je dale rozvadéno klasickymi kabely.

. On-line trzisté (e-marketplace) — obchodni portaly, jejichz
provozovatelem je obvykle spole€nost nezavisla na Uc€astnicich
obchodovani. Provozovatel zprostfedkovava uzavieni elektronického
obchodu. Nejznaméjsi on-line trzisté jsou Aukro, Booking, eBay,
Amazon &i Aliexpress.

. Pevné pfipojeni k internetu — zahrnuje vSechny typy pfipojeni
umoznujici pfenosovou rychlost 256 kb/s a vice kromé pfipojeni pres
mobilni sité. Patfi sem hlavné technologie xDSL, pfipojeni pfes
kabelovou televizi, pevné bezdratové pfipojeni (Wi-Fi), pronajaty
datovy okruh atd.

. Pronajaty digitalni (datovy) okruh - digitalné fungujici datovy
okruh pronajaty od telekomunikaénich operatory a slouZici potfebam
internetového pfipojeni.

. SCM - informaéni systém firmy/softwarovy balik nebo aplikace
umoznujici fizeni celého dodavatelsko-odbératelského fetézce
v redlném Case.

. Socialni média — on-line komunikaéni nastroje, které umoziuji
zakladat vlastni profily, jejichZ prostfednictvim uzivatelé komunikuji s
ostatnimi uzivateli, sdileji s nimi informace ¢&i multimedialni obsah.
NejznaméjSi a nejvyuzivanéj§im typem socialnich médii jsou
socialni sité, dale sem patfi blogy, slouzici k uvefejiiovani
pfispévkl v denikové formé. Dal$im typem jsou webové stranky
sdilejici multimedialni obsah a také webové stranky typu ,wiki“,
na nichz mize kazdy opravnény uzivatel vytvaret &i upravovat
informace. "Wiki" mohou byt ale vyuzivany také jako informacni
systémy firem, intranety nebo napf. znalostni baze odbornych
komunit.

. Webové stranky firmy - stranky/stranka prezentujici firmu na
internetu, jejichz obsah je pod kontrolou firmy (obsah webu mize
opravnéna osoba ménit, upravovat). Nepatfi sem informace
o subjektu zvefejnéné pouze v internetovych databazich firem.

. xDSL (vedeni) pfipojeni — souhrnné oznaceni pro digitalni
technologii umozriujici realizovat vysokorychlostni datové prfenosy na
telefonnich pfipojkach (linkach).

Podrobné metodické informace k tomuto Setfeni jsou uvedeny v publikaci
wInformacéni a komunikaéni technologie v podnikatelském sektoru
za rok 2017, kéd 062005-17%, ktera je volné pristupna na strankach CSU:
https://www.czso.cz/csu/czso/vyuzivani-informacnich-a-komunikacnich-
technologii-v-podnikatelskem-sektoru-2016-2017

Vice informaci k tomuto tématu naleznete zde:
https://www.czso.cz/csu/czso/podnikatelsky sektor
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Tab. D1 Podniky v CR pouzivajici poéitacové sité; 2017
%

|nter’n ', intranet  extranet
firemni sit’

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 75,2 31,2 171
malé (10-49 zaméstnancu) 70,4 251 13,1
stiedni (50-249 zaméstnancu) 91.8 48,0 292
velké (250 a vice zaméstnanct) 98,4 79,8 443

podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 78,2 31,4 15,0
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 77,7 36,9 18,1
Stavebnictvi 68,9 19,7 6,2
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 86,4 31,2 227
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 89,3 30,4 232
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 62,5 28,2 16,8
Doprava a skladovani 63,6 31,0 14,2
Ubytovani 81,9 257 22,8
Stravovani a pohostinstvi 43,6 219 95
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 83,7 454 32,4
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 97.3 64,8 40,1
Telekomunikaéni ¢innosti 993 73,6 50,2
Cinnosti v oblasti IT 96,6 70,4 58,9
Cinnosti v oblasti nemovitosti 76,9 243 13,6
Profesni, védecké a technické ¢innosti 853 426 20,9
Administrativni a podpQrné ¢innosti 61,5 28,2 14,3

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D1 Podniky pouzivajici poéitacové sité; 2017
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podil z celkového poétu podnikil v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Tab. D2 Podniky v R s pfipojenim k internetu; 2017
%

rychlost* pfipojent

Celkem 30 Mb/s 100 Mb/s

a vyssi a vyssi

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 97,6 29,9 11,8
malé (10-49 zaméstnancu) 97.2 258 9,8
stiedni (50-249 zaméstnancu) 992 413 16,5
velké (250 a vice zaméstnanct) 99,6 61,6 31,6

podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 98,4 27,0 83
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 98,2 34,0 12,1
Stavebnictvi 97.0 27,2 12,1
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 98,5 27.7 7,8
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 98,0 31,2 10,9
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 955 26,3 7,6
Doprava a skladovani 98,2 227 9.4
Ubytovani 98,9 37,4 171
Stravovani a pohostinstvi 942 213 7,6
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 991 38,6 18,9
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 100,0 56,4 317
Telekomunikaéni ¢innosti 100,0 83,9 68,0
Cinnosti v oblasti IT 99,6 65,8 38,5
Cinnosti v oblasti nemovitosti 96,6 32,4 14,1
Profesni, védecké a technické ¢innosti 992 40,2 21,4
Administrativni a podpGrné ¢innosti 940 25,6 9,9

podil z celkového poctu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii
* maximalni rychlost stahovani uvedena ve smlouvé s poskytovatelem

Graf D3 Rychlost internetového pfipojeni v podnicich
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Graf D4 Podniky pripojené k internetu rychlosti 30 Mb/s a vice
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podil z celkového poétu podnikil v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D5 Podniky v zemich EU
s pfipojenim k internetu rychlosti 30 Mb/s a vice; 2017

m Celkem z toho s rychlosti 100 Mb/s a vyssi
Dansko | 42%
Nizozemsko | 27% . 6
Svédsko | 39% 6
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Finsko | 32%
Malta | 20% 0%
Irsko | 18% 89
Estonsko | 17% 6
Bulharsko | 12%
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Velka Britanie | 13%
EU28 | 16% 8"
Madarsko | 16% 6
Slovinsko | 16%
Polsko | 13%
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podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D3 Podniky v €R vyuzivajici vybrané typy pevného
internetového pripojeni; 2017
%

xDSL optické pronajaty
vedeni pripojeni  okruh
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 57,5 214 19,2
malé (10-49 zaméstnancu) 58,1 17,2 14,7
stiedni (50-249 zaméstnancu) 53,2 33,2 30,9
velké (250 a vice zaméstnanct) 64.4 545 58,1
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 58,2 17,3 18,5
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 545 27,4 23,6
Stavebnictvi 551 213 14,8
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 62,5 229 223
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 62,6 254 225
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 68,1 16,5 16,0
Doprava a skladovani 56,7 17,6 16,3
Ubytovani 63,2 23,1 20,7
Stravovani a pohostinstvi 58,2 10,7 10,2
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 66,5 26,9 245
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 522 410 26,0
Telekomunikaéni ¢innosti 30,6 70,7 449
Cinnosti v oblasti IT 461 50,0 37,5
Cinnosti v oblasti nemovitosti 47.6 27.2 20,9
Profesni, védecké a technické ¢innosti 521 31,3 249
Administrativni a podpGrné ¢innosti 50,8 15,6 16,6

podil z celkového poétu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D6 Podniky s xDSL pfipojenim k internetu
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Graf D7 Podniky s optickym pfipojenim k internetu

2015 = 2016 m 2017
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podil z celkového poétu podnikil v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D8 Podniky v zemich EU
s pevnym vysokorychlostnim pfipojenim k internetu

m 2017 = 2009
Dansko 100%
Slovinsko 99%
Nizozemsko 98%
Finsko 98%
Cesko 97%
Francie o7
Portugalsko 97%
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Irsko 96%
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Kypr 95%
Litva 94%
Velka Britanie 94%
Italie 94%
Spanélsko 93%
Némecko 93%
Malta 93%
EU28 93%
Svédsko 93%
Chorvatsko 92%
Rakousko 91%
Estonsko 91%
Slovensko 88%
Madarsko 87%
LotySsko 85%
Recko 5%
Polsko 83%
Bulharsko 81%
Rumunsko 80%

0% 25% 50% 75% 100%
podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané zemi
v danych letech
Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D4 Podniky v CR s webovymi strankami; 2017

z toho
Celkem pfizpl‘]sobe_n)’tmi
pro mobilni
zafizeni
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 82,9 42,5
malé (10-49 zaméstnancu) 80,4 40,3
stiedni (50-249 zaméstnancu) 91.8 48,3
velké (250 a vice zaméstnanct) 942 59,2
podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 844 38,9
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 88,2 43,0
Stavebnictvi 83,3 40,6
Obchod, opravy a udrzba motorovych vozidel 922 50,9
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 89,9 46,3
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 63,4 39,9
Doprava a skladovani 70,9 299
Ubytovani 97.3 69,9
Stravovani a pohostinstvi 72,8 44 4
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 96,6 65,4
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 98,4 64,1
Telekomunikaéni ¢innosti 96,4 64,2
Cinnosti v oblasti IT 96,0 65,4
Cinnosti v oblasti nemovitosti 88,2 39,0
Profesni, védecké a technické ¢innosti 88,9 46,3
Administrativni a podpGrné ¢innosti 72,9 39,5

podil z celkového poctu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D9 Podniky s webovymi strankami
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Graf D10 Podniky s webem pfizpisobenym pro mobilni zafizeni
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podil z celkového poétu podnikil v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Tab. D5 Vybrané funkcionality na strankach podnikt v €R; 2017
%

produktovy  moznost .
et @iy oA
’ platby
cenik rezervace
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 53,9 32,2 7.5
malé (10-49 zaméstnancu) 52,6 321 6,7
stiedni (50-249 zaméstnancu) 58,9 32,4 97
velké (250 a vice zaméstnanct) 57.9 33,9 12,0
podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 53,8 26,3 472
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 54,8 249 2,7
Stavebnictvi 43,0 20,6 1,9
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 71,0 517 4.6
Velkoobchod, kromé motor. vozidel 73,4 48,8 16,6
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 48,7 419 227
Doprava a skladovani 33,9 252 3,2
Ubytovani 88,9 87,0 232
Stravovani a pohostinstvi 62,7 412 54
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 89,4 78,6 34,4
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 81,4 69,3 38,0
Telekomunikaéni ¢innosti 849 65,9 18,2
Cinnosti v oblasti IT 59,2 34,7 12,8
Cinnosti v oblasti nemovitosti 47.4 20,4 2,0
Profesni, védecké a technické ¢innosti 46,8 239 43
Administrativni a podpGrné ¢innosti 40,4 233 29

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii
Graf D12 Funkcionality na strankach podnika; 2017

= katalog ® objednavka = konfigurace produktu sledovani zakazky ~ platba
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podil z celkového poétu podnikt v dané velikostni skupiné
Graf D13 Odvétvi, kde ma nejvyssi podil podnika stranky
s moznosti on-line objednavky ¢i rezervace; 2017
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podil z celkového poétu podniki v daném odvétvi

Zdroj: €SU, Setteni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018



D Podniky

Graf D14 Podniky v zemich EU s webovymi strankami
s moznosti on-line objednavky ¢i rezervovace; 2017

= podniky celkem

= podniky v odvétvi ubytovani
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Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D6 Podniky v €R prodavajici pres webové stranky; 2016
%

z toho pres:
Celkem vilastni on-line
stranky trzisté
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 19,1 18,6 2,7
malé (10-49 zaméstnancu) 18,0 17,6 2,6
stiedni (50-249 zaméstnancu) 22,4 21,8 3,2
velké (250 a vice zaméstnanct) 27.0 26,1 4.0
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 15,3 14,8 1.1
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 8,4 8,2 0,8
Stavebnictvi 6,9 6,5 0,8
Obchod, opravy a udrzba mot. vozidel 271 26,3 45
Velkoobchod, kromé motor. vozidel 37.4 36,5 43
Maloobchod, kromé motor. vozidel 32,8 32,7 4.8
Doprava a skladovani 10,0 97 2,3
Ubytovani 60,0 58,8 25,8
Stravovani a pohostinstvi 20,9 19,5 41
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 63,4 62,7 10,4
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 59,3 59,3 3,7
Telekomunikaéni ¢innosti 535 52,2 56
Cinnosti v oblasti IT 27,5 27,2 6,3
Cinnosti v oblasti nemovitosti 10,0 10,0 1.1
Profesni, védecké a technické ¢innosti 10,4 10,4 15
Administrativni a podpQrné ¢innosti 8,8 8,7 0,8

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii
Graf D15 Podniky prodavajici pires webové stranky

2007 2010 = 2013 m 2016

Celkem malé stredni velké

Graf D16 Podniky prodavajici pies webové stranky podle zemé
puvodu zakazniku; 2016

m zakazniciz CR
zakaznici z ostatnich zemi EU
zéakaznici ze zemi mimo EU

27%

13% 14%

5% 6%

Celkem malé stfedni velké
podil z celkového poctu podnikt v dané velikostni skupiné v daném roce

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D17 Podniky v zemich EU

prodavajici pres webové stranky; 2016

z toho pres on-line trzisté (e-marketplaces)
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Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D7 Podniky v CR vyuzivajici socialni média; 2017
%

z toho:
Celkem Ty

socialni sité  jiné typy

Celkem (10 a vice zaméstnanct) 36,5 34,1 15,2
malé (10-49 zaméstnanct) 32,7 30,4 12,4
stfedni (50-249 zaméstnancu) 46,8 441 22,4
velké (250 a vice zaméstnanct) 65,6 62,3 40,4

podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramys| 29,8 26,5 12,9
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 26,3 22,5 13,5
Stavebnictvi 21,6 17,8 57
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 52,0 51,1 22,4
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 446 432 21,3
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 458 451 17,3
Doprava a skladovani 25,0 23,9 7.4
Ubytovani 78,5 78,5 232
Stravovani a pohostinstvi 527 52,3 83
Cinnosti cestovnich agentur a kancelari 84,2 84,2 471
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 82,2 78,9 60,8
Telekomunikaéni ¢innosti 72,8 69,4 421
Cinnosti v oblasti IT 68,9 62,1 54,1
Cinnosti v oblasti nemovitosti 246 22,3 8,8
Profesni, védecké a technické ¢innosti 39,9 37,7 211
Administrativni a podparné ¢innosti 30,1 28,5 8,8

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D18 Podniky vyuZivajici socialni média

2013 2015 = 2017

Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podniki v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D19 Typy socialnich médii vyuzivanych podniky

2015 2016 = 2017

30%
24%
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webové stranky firemni blogy weby sdilejici socialni sité
zalozené na sdileni  (napf. Twitter)  multimedialni obsah (napf. Facebook,
znalosti a informaci (napf. YouTube) LinkedIn)

(napr. Wikipedia)

podil z celkového poctu podniki v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich, 2018
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Graf D20 Podniky v zemich EU

vyuzivajici vybrané typy socialnich médii; 2017

= webové stranky sdilejici multimedialni obsah (napf. YouTube)

webové stranky zaloZené na sdileni znalosti a informaci (napf. Wikipedia)
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Tab. D8 Podniky v CR vyuzivajici socialni sit&*
%

2015 2016 2017
Celkem (10 a vice zaméstnanct) 23,5 30,3 34,1
malé (10-49 zaméstnanct) 21,7 27,7 30,4
stfedni (50-249 zaméstnancu) 27,6 37,5 441
velké (250 a vice zaméstnanct) 39,9 53,2 62,3
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 17,3 22,8 26,5
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 13,2 16,0 22,5
Stavebnictvi 10,7 17,3 17,8
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 36,7 51,7 51,1
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 30,8 35,3 432
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 28,9 37,0 451
Doprava a skladovani 13,2 20,6 23,9
Ubytovani 66,1 78,2 78,5
Stravovani a pohostinstvi 40,5 48,6 52,3
Cinnosti cestovnich agentur a kancelari 72,9 78,4 84,2
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 69,9 75,8 78,9
Telekomunikaéni ¢innosti 55,8 67,8 69,4
Cinnosti v oblasti IT 452 55,3 62,1
Cinnosti v oblasti nemovitosti 18,0 259 22,3
Profesni, védecké a technické ¢innosti 28,0 35,0 37,7
Administrativni a podparné ¢innosti 21,9 27,6 28,5

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii
* podnik mé uzivatelsky ucet/profil na sociélni siti jako je Facebook ¢i Linkedin

Graf D21 Podniky vyuzivajici socialni sité

2013 2015 u 2017

44%
40%

28% .
24% 22% 20% 2%

Celkem malé stiedni velké

podil z celkového poctu podniki v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D22 Davody vyuzivani socialnich siti podniky; 2017
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podil z celkového poctu podniku vyuZivajicich socidini sité

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich, 2018
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Graf D23 Podniky v zemich EU

vyuzivajici socialni sité
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Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D9 Podniky v €R vyuzivajici placeny cloud computing
%

2016 2017
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 18,0 22,0
malé (10-49 zaméstnancu) 16,6 20,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 219 27,5
velké (250 a vice zaméstnanct) 295 38,7
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 14,7 19,1
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 13,5 246
Stavebnictvi 16,9 17,0
Obchod, opravy a udrzba motorovych vozidel 18,3 229
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 25,6 284
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 15,9 231
Doprava a skladovani 13,6 12,6
Ubytovani 13,9 243
Stravovani a pohostinstvi 91 9,6
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 342 33,6
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 341 440
Telekomunikaéni ¢innosti 245 30,4
Cinnosti v oblasti IT 454 56,4
Cinnosti v oblasti nemovitosti 17,0 18,3
Profesni, védecké a technické ¢innosti 23,8 30,9
Administrativni a podpQrné ¢innosti 19,6 24.4

podil z celkového poctu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D24 Podniky vyuZivajici placeny cloud computing

m 2014 2016 2017

Celkem malé stfedni velké
podil z celkového poétu podniktl v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D25 Typy sluzeb vyuzivanych podniky ve formé placeného
cloud computingu; 2017

e-mail

ukladani dat a soubort
kancelarsky software
databazové aplikace
Ucetni aplikace

CRM aplikace

vypocetni vykon

podil z celkového poctu podniki

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D26 Podniky v zemich EU
vyuzivajici placeny cloud computing; 2017

= podniky celkem
= velké podniky s 250 a vice zaméstnanci
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* Udaje za rok 2016

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci (v dané velikostni
skupiné) v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D10 Podniky v CR pouzivajici vybrané manazerské
informacni systémy; 2017
%

ERP CRM SCM
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 27,7 20,8 24
malé (10-49 zaméstnancu) 19,7 16,6 1,7
stiedni (50-249 zaméstnancu) 53,0 343 43
velké (250 a vice zaméstnanct) 77.4 457 9,2
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 36,6 22,1 2.8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 254 215 0,9
Stavebnictvi 14,8 8,7 1.1
Obchod, opravy a udrzba mot. vozidel 35,0 32,5 10,4
Velkoobchod, kromé motor. vozidel 441 343 2,3
Maloobchod, kromé motor. vozidel 19,6 16,6 3,3
Doprava a skladovani 14,1 10,7 3,3
Ubytovani 20,2 18,4 1,2
Stravovani a pohostinstvi 5,9 3,7 0,5
Cinnosti cestov. agentur a kancelafi 241 26,4
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 321 456
Telekomunikaéni ¢innosti 37,4 56,1 .
Cinnosti v oblasti IT 446 58,8 1,8
Cinnosti v oblasti nemovitosti 19,2 12,4
Profesni, védecké a technické ¢innosti 24,0 24,4 1,8
Administrativni a podpGrné ¢innosti 18,7 13,4 1,4

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D27 Podniky pouzivajici softwarovou aplikaci ERP

2010 2015 m 2017
82%
73%
58%
o o
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Graf D28 Podniky pouzivajici softwarovou aplikaci CRM

2010 2015 = 2017
49% 479, 469
0% 4 o 48%
b
23% 21% 17% 179 2%
15% 119 h 17%
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poétu podnikil v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D29 Podniky v zemich EU
pouzivajici vybrané manazerské informacni systémy; 2017
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Tab. D11 Podniky v CR zasilajici faktury elektronicky; 2017
%

z toho:
Celkem e-faktury* ostat“m
typy’
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 74,8 18,4 69,4
malé (10-49 zaméstnancu) 72,0 16,1 67,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 83,9 24,0 77,6
velké (250 a vice zaméstnanct) 89,1 38,6 822
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 79,8 21,8 72,8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 78,7 20,8 71,3
Stavebnictvi 68,7 13,9 65,2
Obchod, opravy a udrzba mot. vozidel 817 20,7 76,4
Velkoobchod, kromé motor. vozidel 840 243 79,0
Maloobchod, kromé motor. vozidel 62,3 20,0 56,9
Doprava a skladovani 57.8 13,5 53,9
Ubytovani 83,3 16,1 78,1
Stravovani a pohostinstvi 58,7 12,8 549
Cinnosti cestov. agentur a kancelafi 88,2 16,7 848
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 90,2 220 84.4
Telekomunikaéni ¢innosti 945 259 87,3
Cinnosti v oblasti IT 87.6 233 79,4
Cinnosti v oblasti nemovitosti 63,7 8,3 60,3
Profesni, védecké a technické ¢innosti 80,8 11,5 76,1
Administrativni a podpQrné ¢innosti 70,0 15,7 65,5

podil z celkového poétu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii
* faktury, v nichZ jsou veskeré udaje v digitalnim formatu a mohou byt
automaticky zpracovany (napr. formaty EDI, XML, ISDOC)

** faktury ve formatu neumozriujicim jejich automatické zpracovani (napr.
faktury zaslané jako text e-mailem, nebo v pdf)

Graf D30 Podniky v CR zasilajici faktury prostfednictvim
datovych schranek

2013 = 2015 m 2017

11,3%
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Celkem malé stfedni velké
podil z celkového poétu podnikii v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D31 Odvétvi, kde nejvice podniku zasila e-faktury; 2017
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podil z celkového poétu podniki v daném odvétvi

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D32 Podniky v zemich EU
zasilajici faktury elektronicky; 2017
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Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D12 Hodnota elektronickych nakupt podnikt v €R; 2016
%

Celkem z toho pomoci/pres:
EDI* web
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 41,0 25,7 15,3
malé (10-49 zaméstnancu) 20,8 75 13,4
stiedni (50-249 zaméstnancu) 33,5 18,1 15,5
velké (250 a vice zaméstnanct) 51,0 35,2 15,8
podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 43,6 27,1 16,5
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 58,2 49,0 9,2
Stavebnictvi 9,6 2,8 6,8
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 53,4 32,6 20,8
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 31,4 16,0 15,5
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 57.3 440 13,3
Doprava a skladovani 18,0 7.4 10,6
Ubytovani 24,1 53 18,8
Stravovani a pohostinstvi 27,5 111 16,4
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 27.9 6,4 215
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 40,4 11,3 291
Telekomunikaéni ¢innosti 75,8 60,0 15,8
Cinnosti v oblasti IT 548 13,4 41.4
Cinnosti v oblasti nemovitosti 18,8 1,8 17,0
Profesni, védecké a technické ¢innosti 27.2 6,2 20,9
Administrativni a podpQrné ¢innosti 412 28,9 215

podil na celk. fin. hodnoté nékupt podnikii s 10 a vice zam. v dané kategorii
* EDI (Electronic Data Interchange) = elektronicka vyména dat

Graf D33 Podniky nakupujici elektronicky

2002 2009 = 2016
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podil z celkového poctu podniki v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D34 Hodnota elektronickych nakupt podniku
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D35 Podniky v zemich EU
nakupujici elektronicky; 2016

Cesko 57% |

Portugalsko

Némecko
Spanélsko
Malta

Velka Britanie*
Finsko
Svédsko

Chorvatsko

EU28 45% |

Belgie

Irsko

Italie
LotySsko
Lucembursko
Madarsko*
Nizozemsko
Slovinsko
Litva

Kypr
Francie
Polsko
Dansko
Slovensko*
Estonsko*
Recko
Bulharsko
Rakousko

Rumunsko

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%
* Udaje za rok 2015

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D13 Hodnota elektronickych prodejii podnikt v €R; 2016
%
z toho pomoci/pres:

Celkem
EDI* web
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 311 22,5 8,6
malé (10-49 zaméstnancu) 11,6 58 5,9
stiedni (50-249 zaméstnancu) 19,5 12,6 6,8
velké (250 a vice zaméstnanctl) 429 32,6 10,3
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 40,8 34,0 6,8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 39,6 35,1 45
Stavebnictvi 1,8 1.1 0,7
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 30,7 16,2 14,4
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 27,5 14,5 13,0
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 17,0 2,8 14,2
Doprava a skladovani 17,7 91 8,6
Ubytovani 29,6 7.0 22,6
Stravovani a pohostinstvi 5,6 1,3 4.4
Cinnosti cest. agentur a kancelafi 47.4 57 417
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 28,2 51 232
Telekomunikaéni ¢innosti 317 16,1 15,6
Cinnosti v oblasti IT 235 8,9 14,6
Cinnosti v oblasti nemovitosti 4.4 21 2.4
Profesni, védecké a technické ¢innosti 8,7 6,4 2,3
Administrativni a podpQrné ¢innosti 217 15,5 6,2

podil na celkovych trzbach podnikii s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii
* EDI (Electronic Data Interchange) = elektronicka vyména dat

Graf D36 Podniky prodavajici elektronicky
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podil z celkového poctu podnikii v dané velikostni skupiné v danych letech

Graf D37 Hodnota elektronickych prodeju podniku
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D38 Podniky v zemich EU
prodavajici elektronicky; 2016
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Tab. D14 Podniky v CR poskytujici zaméstnanciim prenosna
zafizeni s pfistupem na internet; 2017

%

Celkem (10 a vice zaméstnancu)
malé (10-49 zaméstnancu)
stiedni (50-249 zaméstnancu)
velké (250 a vice zaméstnanct)

podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody
Stavebnictvi
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel
Maloobchod, kromé motorovych vozidel
Doprava a skladovani
Ubytovani
Stravovani a pohostinstvi
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi
Telekomunikaéni ¢innosti
Cinnosti v oblasti IT
Cinnosti v oblasti nemovitosti
Profesni, védecké a technické ¢innosti
Administrativni a podpQrné ¢innosti

Celkem

79,6
75,9
91,9
98,4

79,8
85,0
81,0
85,3
90,1
59,9
81,3
71,4
51,6
89,2
89,3
98,5
98,5
75,7
87,5
75,6

prenosné

pocitace/
tablety

64,8

58,9

84,3

96,1

64,3
68,5
65,7
74,9
81,0
40,4
55,8
54,2
353
82,3
84,9
95,6
95,3
60,5
76,8
60,2

mobilni
telefony

751
71,0
88,9
97,3

75,7
81,4
78,4
80,8
86,5
54,9
77,9
66,2
41,5
81,5
84,5
97,2
93,1
70,1
83,2
69,6

podil z celkového poctu podnikt s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D39 Podniky poskytujici zaméstnanciim vybrana pfenosna
zafizeni s pfistupem na internet; 2017
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Graf D40 Podniky poskytujici zaméstnancim $koleni pro ziskani
(rozsifeni) jejich pocitacovych znalosti

2011

m 2016
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o
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podil z celkového poétu podnikii v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D41 Podniky v zemich EU poskytujici zaméstnanciim
Skoleni pro ziskani (rozsifeni) PC znalosti; 2016
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Tab. D15 Zaméstnanci v CR pouzivajici vybrané ICT; 2017
%

pocitac s ” <
pocita¢ pristupem prevl"nosT
na internet zarizent
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 48,7 41,6 24,6
malé (10-49 zaméstnancu) 459 435 30,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 46,8 420 23,8
velké (250 a vice zaméstnanct) 51,3 40,4 224
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 44 1 341 17,8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 54,8 493 26,7
Stavebnictvi 41.4 40,9 30,6
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 67,3 63,8 32,9
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 721 66,5 426
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 52,0 38,8 13,1
Doprava a skladovani 40,5 30,9 20,7
Ubytovani 42,0 39,1 17,7
Stravovani a pohostinstvi 26,5 237 12,7
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 79,6 78,7 31,3
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 90,6 90,0 51,3
Telekomunikaéni ¢innosti 954 95,0 85,7
Cinnosti v oblasti IT 950 948 7.7
Cinnosti v oblasti nemovitosti 61,8 60,2 29.4
Profesni, védecké a technické ¢innosti 81,6 80,3 61,1
Administrativni a podpQrné ¢innosti 220 20,9 11,5

* notebooky, tablety, smartphony nebo jina pfenosna zafizeni s pfistupem
na internet

podil z celkového poctu zaméstnanct v podnicich s 10 a vice zaméstnanci
v dané kategorii

Graf D42 Zaméstnanci pouzivajici v praci pocita¢

= Celkem s pfistupem na internet
aas, 4% R
38% 339 37% 38% °
28% .
2005 2010 2013 2015 2017

Graf D43 Zaméstnanci pouzivajici v praci prenosna zarizeni
s pristupem na internet

2014 = 2016 = 2017
o
l - i o
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu zaméstnanct v podnicich s 10 a vice zaméstnanci
v dané velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich, 2018
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Graf D44 Zaméstnanci v podnicich v zemich EU
pouzivajici v praci ICT zafizeni s pfistupem na internet; 2017

m pocitad pfenosna zafizeni
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v dané zemi

Zdroj: Eurostat, 2018
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Tab. D16 Podniky v CR zaméstnavaijici IT odborniky; 2017

%

Celkem (10 a vice zaméstnanct)
malé (10-49 zaméstnanct)
stfedni (50-249 zaméstnancu)
velké (250 a vice zaméstnanctl)

podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody
Stavebnictvi
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel
Maloobchod, kromé motorovych vozidel
Doprava a skladovani
Ubytovani
Stravovani a pohostinstvi
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi
Telekomunikacni ¢innosti
Cinnosti v oblasti IT
Cinnosti v oblasti nemovitosti
Profesni, védecké a technické ¢innosti
Administrativni a podparné ¢innosti

Celkem

20,4
13,1
39,7
81,1

234
22,0

59
14,4
223
16,7

92

95

41
286
55,9
84,6
92,5
18,2
273
16,7

z toho
prijaly
nové
6,7
4,1
121
351

57
34
0,3
29
54
7,4
22
23
08
56
251
43,3
66,3
4,5
10,4
5,0

mély
problémy
nalézt
6,0
4,2
8,8
28,3

39
1,7
06

3.1
57
4.6

1,5
08
0,2

71
277
55,6
739
44
86
34

podil z celkového poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci v dané kategorii

Graf D45 Podniky, které uvedly, Ze mély v daném roce

problémy nalézt IT odbornika s odpovidajicimi dovednostmi
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Graf D46 Podniky poskytujici IT odbornikiim $koleni
na prohloubeni jejich odbornych znalosti
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35%
29%

velké

72% 74%
o
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podil z celkového poctu podniki zaméstnévajicich IT odborniky v dané

velikostni skupiné v danych letech

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich, 2018
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Graf D47 Podniky v zemich EU

zaméstnavajici IT odborniky; 2017

= Celkem z toho podniky, které v roce 2016 pfijaly nové IT odborniky
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Tab. D17 IT odbornici zaméstnani v podnicich v CR; 2017
%

Celkem z tOh? -

programatori*

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 2,8 0,8
malé (1049 zaméstnanctl) 2,9 1,2
stfedni (50-249 zaméstnancu) 2,7 0,8
velké (250 a vice zaméstnanctl) 2,9 0,6

podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 0,9 0,3
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 0,9 0,1
Stavebnictvi 0,4 0,1
Obchod, opravy a udrzba motorovych vozidel 1,0 0,4
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 1,9 0,7
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 0,9 0,3
Doprava a skladovani 0,7 0,1
Ubytovani 0,3 0,1
Stravovani a pohostinstvi 0,3 0,1
Cinnosti cestovnich agentur a kancelafi 3,2 1,8
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 10,8 54
Telekomunikaéni ¢innosti 18,7 53
Cinnosti v oblasti IT 59,8 14,0
Cinnosti v oblasti nemovitosti 15 06
Profesni, védecké a technické ¢innosti 36 1,3
Administrativni a podplrné ¢innosti 0,5 0,2

podil z celkového poctu zaméstnancu v podnicich s 10 a vice zaméstnanci v
dané kategorii

* programatofi, kteri vyvijeji firemni SW/informacni systémy urcené pro vnitini
potreby firmy

Graf D48 IT odbornici zaméstnani v podnicich v CR
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2,8% 2,99 2,9% o 2,9%
2,5% 2,4% ° % 2,6% " 2,7% 26% 27% 2,3%
_l l l 1%-
Celkem malé stredni velké

podil poctu IT odbornikii na celkovém poctu zaméstnancd v podnicich

Graf D49 IT odbornici v podnicich zaméstnavajicich IT odborniky

2011 2014 = 2017
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podil poctu IT odbornikii na celkovém poctu zaméstnancd v podnicich
zaméstnévajicich IT odborniky

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich, 2018
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